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ras i samråd med Arbetsförmedlingen 
och med företag och organisationer 
som är verksamma inom de branscher 
som utbildningen är avsedd för. Kom-
munen ska kunna visa att det finns ett 
behov av utbildningen och erbjuda stu-
die- och yrkesvägledning. Eva Nord-
lund berättade vidare att regeringen har 
aviserat en utökning av antalet platser  
inom yrkesvux. Totalt rör det sig för år 
2009 om omkring 5.300 årsstudieplat-
ser, 2010 ca 8.100 årsstudieplatser och   
 

2011 ca 8.200 årsstudieplatser. Det är 
viktigt att poängtera att regeringen tar 
beslut om tilldelning inför varje nytt 
budgetår och att det inte finns något be-
slut om pengar för yrkesvux bortom år 
2009. För utbildningar under 2009 ska 

Stort intresse för information om yrkesvux
Fredagen den 20 februari samlades närmare 400 personer i Folkets Hus, 
Stockholm. Inför regeringens satsning på yrkesvux hade Skolverket bjudit 
in landets kommuner till ett informationstillfälle. Yrkesvux är en satsning 
med riktade medel till kommunerna för att stimulera förekomsten av yrkes-
utbildning för vuxna.

Vid konferensen deltog statssekreterare 
Amelie von Zweigbergk som talade om 
regeringens satsning att öka statusen 
på yrkesutbildningar. Hon betonade att 
yrkesutbildningen ska utgöra ett full-
värdigt alternativ för den som inte väl-
jer att gå på högskolan, och hon har i 
sin roll som statssekreterare upplevt ett 
ökat tryck på vuxenutbildningen. Ame-
lie von Zweigbergk berättade vidare att 
genom att ta del av så kallade varsellis-
tor kan man se var det finns anställda 
med en kort utbildningsbakgrund och 
att den nuvarande situationen kommer 
att leda till stora förändringar framöver 
med en osäker framtid inom exempelvis 
fordonsbranschen och vårdsektorn.

Samverkan på lokal nivå
Vid konferensen informerade även re-
presentanter för ett antal lokala verk-
samheter om hur de har arbetat med 
kommunal vuxenutbildning. Christina 
Stattin från Kommunförbundet Stock-
holms län berättade hur de har arbe-
tat med att skapa ett långsiktigt samar 
bete kring en vuxenutbildningsregion i 
Stockholms län. Jan Boström från Gotland
beskrev förutsättningarna för hur en 
liten kommun med speciella förutsätt-
ningar för samverkan kan arbeta med 

utbildningsfrågor. Vidare presenterade 
Christina Nordin hur Arvika Närings-
livscentrum arbetar med det lokala nä-
ringslivet. Catarina Lindfors vid Gö-
teborgsregionens kommunalförbund 
berättade om deras ESF-ansökan där 
de samverkat med bl.a. Arbetsförmed-
lingen. I Göteborgsregionen finns i 
anslutning till hoten om varsel ett stort 
behov av kompetenshöjande åtgärder. 
Catarina Lindfors poängterade vikten 
av att kartlägga företagens behov. 

Tillgodoräknande av poäng möjligt 
från den 15 mars
Eva Nordlund som är projektledare för 
yrkesvux på Skolverket informerade om 
förordning och ansökningsprocessen 
kring yrkesvux. Förordningen (2009:43) 
för yrkesinriktad gymnasial vuxenut-
bildning gäller för utbildningar som på-
börjas under tiden den 15 mars 2009 till 
den 31 december 2011. Kommuner kan 
tillgodoräkna sig verksamhetspoäng för 
genomförda utbildningar från den 15 
mars. Vissa villkor ska vara uppfyllda 
för att kunna beviljas statsbidrag. Det är 
bland annat att utbildningen ska plane-

Amelie von Zweigbergk talade om regeringens 
satsning på yrkesvux.

Eva Nordlund är projektledare för yrkesvux på 
Skolverket.

På bilden syns Christina Stattin, KSL Stockholm, Jan Boström från Gotland samt Christina Nordin vid 
Arvika Näringslivscentrum.
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ansökan lämnas till Skolverket senast 
den 16 mars. Beslut kommer att lämnas 
senast den 9 april 2009.

Arbetsförmedlingens upphandling av 
arbetsmarknadsutbildningar
Eeva Vestlund som arbetar som enhets-
chef vid Arbetsförmedlingen fortsatte 
att berätta om AF:s uppdrag kring ar-
betsmarknadsutbildning och hur de går 
tillväga när de gör prognoser och upp-
handlar dessa. Monica Harrysson in-
formerade om ett projekt inom Arbets-
förmedlingen som syftat till att införa 
ett enhetligt arbetssätt med validering 
och korta ledtiderna till arbete. Projek-
tet syftade även till att få till stånd en 
metod för validering på landets arbets-
förmedlingar som skulle vara enkel och 
självklar att använda när behov fanns. 
Visionen för validering inom Arbetsför-
medlingen är: ”Validerad kompetens – 
värderad arbetskraft”.

Kompetenkrav  i Sverige och EU
Mats Söderberg vid Sveriges kommuner 
och Landsting talade om kommunernas 
framtida kompetenskrav både utifrån 
ett nationellt och utifrån ett EU-per-
spektiv. Han talade även om regionala 
strategier för utveckling och kompetens, 
om validering och branschernas kom-
petenskrav. Slutligen talade Margaretha 
Holmlund och Åsa Potter från CSN om 
vilka typer av stöd en studerande kan få 
inom ramen för yrkesinriktad gymnasi-
al vuxenutbildning. Skolverket hänvisar 
alla frågor som rör studiestöd till CSN.
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Åsa Potter till vänster i bilden och Margaretha Holmlund överst svarade på frågor om studiestöd och 
yrkesvux. På bilden syns även Jenny Burvall från CSN.
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 Vi ökar statusen på 

yrkesutbildningarna!


